АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕТОШКИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018 г.                                                                                   N 43

с. Ветошкино

О НОРМАТИВАХ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ

И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВЕТОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИЛАХ ИХ РАСЧЕТА

В целях реализации пункта 11 статьи 13, статьи 34 Федерального закона

от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" администрация

Ветошкинского сельского поселения Лебяжского района постановляет:

1. Установить нормативы финансовых затрат на 2018-2020 год на

содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения Ветошкинского сельского поселения

Лебяжского района Кировской области для IV технической категории (

грунтовые дороги) в следующих размерах:

262232тыс. рублей/км - на содержание.

2. Утвердить Правила расчета финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Ветошкинского сельского поселения Лебяжского района Кировской области

при определении размера ассигнований из местного бюджета,

предусматриваемых на эти цели. Прилагаются.

3. Администрации Лебяжского городского поселения:

 3.1. Обеспечить формирование расходов бюджета Лебяжского городского на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, находящихся в собственности Лебяжского

городского поселения, исходя из возможностей доходной части бюджета

Лебяжского городского поселения. Формирование расходов местного

бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период) на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения (находящихся в собственности

Лебяжского городского поселения) осуществляется в соответствии с

прилагаемыми правилами расчета размера ассигнований местного бюджета

на указанные цели на основании нормативов финансовых затрат на

consultantplus://offline/ref=B33A9E4106447DEC59B7073943E58E37ECB799F702E0724000F69686081F962578A9F70C331FCE1EZD47L
consultantplus://offline/ref=A218A8862044D7F2A3EF0DBD0A7C3ACCB1058BD44544EBD4E0869E8B3B0D0CFFE43F8421E06A27B3aF42L

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения с учетом необходимости приведения транспортно-

эксплуатационных характеристик автомобильных дорог местного значения в

соответствие с требованиями технических регламентов.

3.2. При расчете размера ассигнований бюджета Лебяжского городского

поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности

Лебяжского городского поселения, к нормативам, утвержденным настоящим

постановлением, применять поправочные коэффициенты, основанные на

индексах-дефляторах инвестиций в основной капитал за счет всех

источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта

автомобильных дорог федерального значения или индекса потребительских

цен в части содержания автомобильных дорог федерального значения на год

планирования (при расчете на период более одного года - произведение

индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные

Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации

для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при

формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и

плановый период.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на  специалиста

бухгалтера-финансиста администрации.

5.Постановление вступает в силу в соответствии с законодательством.

Глава администрации

 Ветошкинского сельского поселения                                 И.А.Ветошкина

Утверждены

постановлением

администрации

Ветошкинского

сельского поселения

Лебяжского района

Кировской области

от 22.10.2018 г. N 43

ПРАВИЛА

РАСЧЕТА ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ

ДОРОГ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВЕТОШКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ

ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА,

ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ НА ЭТИ ЦЕЛИ

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера

ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Ветошкинского сельского поселения Лебяжского района Кировской области

(далее - автомобильные дороги).

2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-

дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной

дороге определяются приведенные нормативы (Н прив.), рассчитываемые по

формуле:

Н прив. = Н x К дэф. x К кат., где:

Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог V категории;

К дэф. - индекс-дефлятор (прогнозный) в части содержания

автомобильных дорог (при расчете на период более одного года -

произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы);

К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ

по содержанию автомобильных дорог согласно данным, приведенным в

таблице 1.

Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости

работ по содержанию автомобильных дорог

в соответствии с категориями

Виды работ Категория автомобильных дорог общего

пользования местного значения

I II III IV V

Содержание 2,03 1,28 1,14 1,05 1,0

3. Определение размера ассигнований из местного бюджета на

содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А сод. = Н прив. сод. x L, где:

А сод. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ

по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Н прив. сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по

содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января

года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов

строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,

предшествующего планируемому (км).

4. Сумма ассигнований из местного бюджета для выполнения комплекса

дорожных работ по содержанию автомобильных дорог определяется как

сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем

категориям автомобильных дорог.

5. Протяженность автомобильных дорог каждой категории принимается

по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1

января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом

планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их

реконструкции и строительства в течение года, предшествующего

планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до

километров).